



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14	NO.PÓLIZA 14-44-101237947	ANEXO 1
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
29 12 2025	11 06 2025		00:00	31 01 2029		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL ELITE	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.347.030-6
DIRECCIÓN: KR 15 # 88 - 21 OFIC 702	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 3023242815

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MINISTERIO DE LAS CULTURAS LAS ARTES Y LOS SABERES	IDENTIFICACIÓN NIT: 830.034.348-5
DIRECCIÓN: CL 9 NRO. 8 - 31	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 6013424100

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO DE ASOCIACION NO. 1645-2025 OBJETO: AUNAR RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y ADMINISTRATIVOS PARA FORTALECER LA ACTIVIDAD DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DE COLOMBIA, SUS SERVICIOS, EL PROGRAMA CULTURAL, EDITORIAL Y SU DIVULGACION EN RELACION CON LAS BIBLIOTECAS PUBLICAS, LA MEMORIA, EL LIBRO, LAS PRACTICAS LECTORAS, LAS CULTURAS ORALES Y ESCRITAS Y LOS SABERES, ASI COMO LAS ACTIVIDADES DE LA RED NACIONAL DE BIBLIOTECAS PUBLICAS -RNB.

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS DE ASOCIACION, COOPERACION O COFINANCIACION

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	11/06/2025	10/08/2026	\$487,052,650.90	\$487,052,650.90
CALIDAD DEL SERVICIO	11/06/2025	10/08/2026	\$487,052,650.90	\$487,052,650.90
DEVOLUCION DEL PAGO ANTICIPADO	11/06/2025	10/08/2026	\$2,435,263,254.50	\$2,435,263,254.50
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	11/06/2025	31/01/2029	\$243,526,325.45	\$243,526,325.45

ACLARACIONES

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y SEGUN OTROSI No. 1 DEL MINISTERIO DE LAS CULTURAS, SE PRORROGA EL PLAZO DE EJECUCION DEL CONVENIO DE ASOCIACION No. 1645-2025 EN 1 MES, QUEDANDO HASTA EL 31 DE ENERO DEL 2026. SE MODIFICAN LAS GARANTIAS.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES SIN MODIFICAR CONTINUAN VIGENTES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ***1,551,229.00	\$ *****8,000.00	\$ *****296,253.00	\$ *****1,855,482.00	\$ ****3,652,894,881.75	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
VILLALVAR SEGUROS LTDA	113212	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

14-44-101237947

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



CARLOS EDUARDO VENA OUSECHE (Dec 30, 2025 08:54:16 EST)

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL CHAPINERO						COD.SUC 14		NO.PÓLIZA 14-44-101237947		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
29 12 2025			11 06 2025			00:00	31 01 2029			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL ELITE								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.347.030-6			
DIRECCIÓN: KR 15 # 88 - 21 OFIC 702						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 3023242815		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MINISTERIO DE LAS CULTURAS LAS ARTES Y LOS SABERES								IDENTIFICACIÓN NIT: 830.034.348-5			
DIRECCIÓN: CL 9 NRO. 8 - 31						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 6013424100		

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 - 67 - TELEFONO: 6013908192 - BOGOTA, D.C.

14-44-101237947

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

CARLOS EDUARDO HENAO USECHE (Dec 30, 2025 08:54:16 EST)

FIRMA TOMADOR

DLF113212A

2

101237947 ANX.1 CORPOELITE - CONV.1645-2025 PRORROGA (1)

Final Audit Report

2025-12-30

Created:	2025-12-30
By:	CORPORACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL ELITE (facturacion@corpoelite.net)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAA_Welws6-6oZiHSxW2owZ9ukeWjvi999i

"101237947 ANX.1 CORPOELITE -CONV.1645-2025 PRORROGA (1)" History

-  Document created by CORPORACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL ELITE (facturacion@corpoelite.net)
2025-12-30 - 1:53:19 PM GMT
-  Document emailed to CARLOS EDUARDO HENAO USECHE (info@corpoelite.net) for signature
2025-12-30 - 1:53:24 PM GMT
-  Email viewed by CARLOS EDUARDO HENAO USECHE (info@corpoelite.net)
2025-12-30 - 1:53:51 PM GMT
-  Document e-signed by CARLOS EDUARDO HENAO USECHE (info@corpoelite.net)
Signature Date: 2025-12-30 - 1:54:16 PM GMT - Time Source: server
-  Agreement completed.
2025-12-30 - 1:54:16 PM GMT

Expedido en	Sucursal	Código Sucursal	Fecha de Pago	Clave	Intermediario
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	30/12/2025	113212	VILLALVAR SEGUROS LTDA
Tomador: CORPORACION DE DESARROLLO SOCIAL ELITE					NIT/CC 900347030
Suma de:		UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE.*****			
Pagador: CARLOS E HENAO U					NIT/CC 1121838415
Por concepto de:		APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #902706373			
Suc-Ramo-Póliza-Endoso-Cuota	Prima	Gasto	IVA	Runt	Valor
14-CHAPINERO-44-CU. ENTIDAD.EST.-101237947-1-1	\$1.551.229,34	\$8.000,00	\$296.253,57	\$0,00	\$1.855.482,91
Otros conceptos de pago					Valor
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES					\$1.855.482,00
APROVECHAMIENTOS					\$-0,91
Forma de pago					
Ahorro:		\$0,00		Corriente:	\$0,00
				Tarjeta:	\$0,00
				Otro:	\$0,00
Transacción: 17782878				Total:	\$1.855.482,00
				Cajero:	PAGUESTADO